O prazo de vigência fica prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir do dia 09 de maio de 2016 até 08 de maio de 2017, com
fundamento no Art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1 – As despesas decorrentes da execução do presente Termo serão realizadas da seguinte forma: R$ 72.922,85 (setenta e dois mil, novecentos e vinte e
dois reais e oitenta e cinco centavos) para o exercício de 2016, que correrão à conta do Órgão/Unidade  – 200005 - Coordenação Geral de Logística,
Programa de Trabalho: 06122211220000001; Natureza da Despesa 339039 – PI CL9990CGLAS, e R$77.131,17 (setenta e sete mil cento e trinta e um
reais e dezessete centavos) para o exercício de 2017, cuja Dotação será indicada tão logo seja disponibilizada.
3. 2 – Para tanto, foi emitida a Nota de Empenho 2016NE800347 de 08/04/2016.
4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR
4.1. O valor total estimado do contrato para a prorrogação da vigência é de R$ 218.638,76 (duzentos e dezoito mil, seiscentos e trinta e oito
reais e setenta e seis centavos).
5.  CLÁUSULA QUINTA – DA GARANTIA CONTRATUAL
5.1. A CONTRATADA, de acordo com o disposto no art. 56 da Lei nº 8.666/93, deverá prestar garantia para assegurar o fiel cumprimento das
obrigações assumidas, no percentual de 5% (cinco por cento) do valor contratado, com validade durante a execução do contrato e 3 (três) meses após o